locación, se efectuaron las gestiones correspondientes para la fijación del precio del alquiler

para el segundo año que regirá durante el período comprendido entre el 26 de diciembre del

2025 hasta el 25 de diciembre del año 2026 inclusive, el cual se acordó en la suma mensual de

pesos cuatro millones ochocientos mil ($4.800.000.-) (v. Adjunto 215431/25).

Que, según lo reglado por la Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley N° 6.764) y su

reglamentaria Resolución CM N° 276/2020, modificada por Resolución CM N° 248/2024, se

solicitó tasación al Banco Ciudad de Buenos  Aires por el valor locativo mensual del

[...]

Felgueras (DNI N° 5.316.378), a los efectos de establecer el valor del canon locativo anual para

el segundo año de la locación del inmueble mencionado, durante el periodo comprendido entre

el 26 de diciembre del 2025 hasta el 25 de diciembre del año 2026 inclusive, por un monto total

de pesos cincuenta y siete millones seiscientos mil ($57.600.000).

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá aprobar la adenda del contrato de

locación, la cual obra vinculada a las actuaciones de marras como Adjunto 218326/25.

Que  en  consecuencia,  es  dable  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

[...]

Josefina  Vasen  (DNI  N°  28.418.831)  por  sí  y  en  nombre  y  representación  de  Ana  María

Felgueras  (DNI  N°  5.316.378),  que  como Adjunto  218326/25  forma  parte  integrante  de  la

presente Resolución.

Artículo 2º: Establézcase el valor del canon locativo mensual del referido inmueble en la suma

de pesos cuatro millones ochocientos mil ($4.800.000.-), por todo concepto, para el período

comprendido  entre  el  26  de  diciembre  del  2025  hasta  el  25  de  diciembre  del  año  2026,

inclusive.

Artículo  3º:  Apruébase  el  gasto  que  demandará  el  cumplimiento  de  la  adenda  contractual

referida en el artículo 1º, por un monto total de pesos cincuenta y siete millones seiscientos mil

($57.600.000),  atendiéndose  su  cumplimiento  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria

correspondiente al ejercicio en vigencia.

Artículo 4°: Autorízase a la Dra. Clara María Valdez (DNI N° 31.253.142), en su carácter de

Directora  General  de  Administración,  a realizar  la  suscripción de la  Adenda al  Contrato de